
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  466 N°  1004 N°  1162 N°  1244 N°  1673 N°  2011 

  23-03-2021 02-06-2021 25-06-2021 15-07-2021 14-10-2021 17-11-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           37.307   

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      1.676   

      99  Otros                                                                               35.631   

09 APORTE FISCAL                                                                     -38.275 -11.707 -112.937 -5.238  

      01  Libre                                                                             -38.275 -11.707 -112.937 -5.238  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           75.630   

      10  Ingresos por Percibir                                                               75.630   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            39.416 38.275     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -11.707    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -5.238  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -50.910 

      01  Al Sector Privado                                                                     -50.910 

            001  Becas                                                                                                                                                                                                                                                           -50.910 

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     50.910 

      06  Equipos Informáticos                                                                  15.832 

      07  Programas Informáticos                                                                35.078 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             39.416      

      07  Deuda Flotante                                                                   39.416      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2011_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  466 N°  1004 N°  1162 N°  1244 N°  1673 N°  2011 

  23-03-2021 02-06-2021 25-06-2021 15-07-2021 14-10-2021 17-11-2021 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0466_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2011_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2146 N°  2100 N°  2650    

  13-12-2021 02-12-2021 14-01-2022    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          76.521    

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

  76.521    

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    67.227      

      01  Libre                                                                            67.227      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                58.500     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-24.000 -58.500     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

108.953      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              108.953      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -17.726      

      01  Al Sector Privado                                                                -17.726      

            001  Becas                                                                                                                                                                                                                                                      -17.726      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  76.521    

      99  Otros Integros al Fisco                                                            76.521    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2100_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2650_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:31:04 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 112401  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE DEFENSA                                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  2146 N°  2100 N°  2650    

  13-12-2021 02-12-2021 14-01-2022    

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2146_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2100_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2650_TR.pdf

